
 

Pagina 1 di 2 

Filadelfia, lì (v. segnatura)       

All’albo dell’Istituzione scolastica 

         Al sito web dell’Istituzione scolastica 

Agli ATTI 
 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE  

procedura aperta per affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 ed ai sensi 

dell’art. 1, c. 2, lett. b) del D.L. 76/2020 (conv. in L.N. 120/2020) così come modificato dal D.L. 77/2021 

(conv. in L.N. 108/2021), del servizio triennale di noleggio, manutenzione ed assistenza tecnica di 

fotocopiatrici multifunzione 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), in particolare gli artt. 32 comma 2, 36 comma 

2, lettera a), 36 comma 7; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la propria determina a contrarre prot. nr. 1926/U del 15/03/2023; 

VISTO l’avviso ad evidenza pubblica prot. nr. 2029/U del 17/03/2023, pubblicato sul sito di questa 

istituzione scolastica; 

VISTO il verbale nr. 1 prot. nr. 2316 del 15/04/2023 e il verbale nr. 2 prot. nr. 2707 del 19/04/2023 

della commissione giudicatrice all’uopo nominata,; 

VISTO l’art. 33, c. 1, del D. Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 36, c. 6 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i che prevede che “…la verifica dei requisiti ai 

fini della stipula del contratto avviene esclusivamente sull’aggiudicatario…”; 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DETERMINA 

 

l’aggiudicazione provvisoria della gara all’operatore economico SAM Srl, con sede legale in Vibo 

Valentia (VV), in via S. Ruba, 28 – P. IVA 03178500793, che ha ottenuto un punteggio totale (offerta 

tecnica più offerta economica) pari a 92,00 punti. L’o.e. economico Caliò informatica srl ha ottenuto un 

punteggio totale pari a 56,22 punti. 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE S.M. DI FILADELFIA - C.F. 96013080799 C.M. VVMM008008 - AMFIV45 - ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI FILADELFIA

Prot. 0002711/U del 19/04/2023 10:57:18

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE S.M. DI FILADELFIA - C.F. 96013080799 C.M. VVMM008008 - AMFIV45 - ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI FILADELFIA

Prot. 0002711/U del 19/04/2023 10:57



 

Pagina 2 di 2 

 

 

Avverso tale graduatoria è possibile presentare ricorso entro cinque giorni dalla pubblicazione del 

presente avviso. 

La presente aggiudicazione diverrà definitiva al sesto giorno dalla data di pubblicazione. 

 

La presente vale come atto pubblicitario dell’esito della procedura di selezione indetta con determina a 

contrarre prot. nr. 1926/U del 15/03/2023. 

 

Il provvedimento è reso pubblico, ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di 

visibilità e trasparenza, tramite affissione all’Albo sul sito istituzionale della Scuola, all’indirizzo 

www.omnifiladelfia.edu.it , a norma dell’art. 10, c.1 del D. Lgs. 267/2000. 

 

Per informazioni e ulteriori chiarimenti l’operatore economico potrà mettersi in contatto con il R.U.P 

inviando pec al seguente indirizzo: vvmm008008@pec.istruzione.it. 

 

 

                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO/RUP 

        Prof.ssa Viscone Maria  

Il presente documento è firmato  

digitalmente  ai sensi e per gli effetti  

del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale  

e norme ad esso connesse  

 
 

 

mailto:vvmm008008@pec.istruzione.it

		2023-04-19T11:08:17+0200
	MARIA VISCONE




